

正味財産増減計算書内訳表【本部勘定】

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計							法人会計 (事務局)	28年度 合計(a)	前年度 決算額(b)	増減(a-b)
	講演会等 相談助言	広報啓発	社会適 応訓練	国際交流	調査研究	共通	小計				
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常収益											
受取入会金入会金収入											
受取会費 正会員会費 本部会費収入						3,387,560	3,387,560	5,081,340	8,468,900	9,262,516	△ 793,616
支部会費収入											
準会員会費収入											
賛助会員 本部賛助会費収入						420,000	420,000	630,000	1,050,000	1,100,000	△ 50,000
支部賛助会費収入											
特別会員 本部特別会員収入						9,000	9,000	9,000	9,000	9,000	0
支部特別会員収入											
事業収益 講演会等・相談助言事業収益						388,800	388,800		388,800	418,800	△ 30,000
広報啓発事業収益		1,287,504					1,287,504	1,931,256	3,218,760	2,981,916	236,844
社会適応訓練事業収益											
国際交流事業収益											
調査研究事業収益											
その他事業収益											
受取補助金 国・地方自治体補助金	450,000						450,000		450,000	450,000	0
その他補助金	200,000						200,000		200,000	300,000	△ 100,000
受取寄付金	1,073,085					336,860	1,409,945		1,409,945	236,080	1,173,865
受取寄附金振替額	623,115			104,575			727,690		727,690	825,594	△ 97,904
雑収益 受取利息						5,810	5,810		5,810	6,699	△ 889
雑収入	8,000					65,270	73,270		73,270	123,215	△ 49,945
特定資産運用益						2,712	2,712		2,712	1,794	918
経常収益合計 (A)	2,354,200	1,287,504		104,575		4,616,012	8,362,291	7,642,596	16,004,887	15,715,614	289,273

正味財産増減計算書内訳表【本部勘定】

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計							法人会計 (事務局)	28年度 合計(a)	前年度 決算額(b)	増減(a-b)
	講演会等 相談助言	広報啓発	社会適 応訓練	国際交流	調査研究	共通	小計				
2. 経常費用											
行事費	329,571						329,571	141,245	470,816	762,054	△ 291,238
給料手当	378,117	395,304		17,187	68,750		859,358	572,906	1,432,264	1,372,824	59,440
旅費交通費	1,486,892	218,774		28,458	91,018		1,825,142	1,531,516	3,356,658	3,495,453	△ 138,795
会議費	194,268						194,268	51,627	245,895	455,866	△ 209,971
通信費	163,819	529,297		105,916	327,786		1,126,818	234,449	1,361,267	871,556	489,711
減価償却費											
消耗品費	222,972	98,003		4,261	17,046		342,282	197,419	539,701	293,747	245,954
印刷費	99,013	3,044,209			136,965		3,280,187	33,941	3,314,128	2,931,816	382,312
業務委託費								1,288,046	1,288,046	1,397,275	△ 109,229
事務所費										2,211,246	△ 2,211,246
賃借料	574,860			26,130	705,509		1,306,499	916,080	2,222,579	6,150	2,216,429
諸謝金	105,384	4,452					109,836	45,164	155,000	31,180	123,820
支払負担金	10,000	136,000			120,000		266,000		266,000	408,862	△ 142,862
支払寄付金	1,263,425						1,263,425		1,263,425		1,263,425
雑 費	100,706	50,440		2,143	9,729		163,018	343,612	506,630	557,613	△ 50,983
経常費用合計 (B)	4,929,027	4,476,479		184,095	1,476,803		11,066,404	5,356,005	16,422,409	14,795,642	1,626,767
当期経常増減額 (C=A-B)	△ 2,574,827	△ 3,188,975		△ 79,520	△ 1,476,803	4,616,012	△ 2,704,113	2,286,591	△ 417,522	919,972	△ 1,337,494
当期一般正味財産増減額 (E=C)	△ 2,574,827	△ 3,188,975		△ 79,520	△ 1,476,803	4,616,012	△ 2,704,113	2,286,591	△ 417,522	919,972	△ 1,337,494
一般正味財産期首残高									36,163,127	35,243,155	919,972
一般正味財産期末残高									35,745,605	36,163,127	△ 417,522
II 指定正味財産の部											
受取寄附金	649,265	0		0			649,265		649,265	487,498	161,767
一般正味財産への振替額	623,115	0		104,575			727,690		727,690	825,594	△ 97,904
指定正味財産期首残高	300,000	0		1,673,935			1,973,935		1,973,935	2,312,031	△ 338,096
指定正味財産期末残高	326,150	0		1,569,360			1,895,510		1,895,510	1,973,935	△ 78,425
III 正味財産期末残高									37,641,115	38,137,062	△ 495,947

(注) 公益目的事業共通経費は、各事業直接経費費率による配賦とし、事業規模の影響を反映させることとした。